Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 28.07.2015г.    г. Тайшет     № 690

О внесении изменений в Положение «О муни-
ципальном звене Иркутской территориальной
подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций на территории Тайшетского муници-
пального образования «Тайшетское городское
поселение», утвержденное постановлением ад-
министрации Тайшетского городского поселе-
ния от 01.09.2014 г. № 602

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2015 г. № 119-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера», руководствуясь ст. 6 Устава Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», администрация Тай-
шетского городского поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Внести в Положение «О муниципальном звене Иркутской территориальной под-
системы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское город-
ское поселение», утвержденное постановлением администрации Тайшетского городского
поселения от 01.09.2014 г. № 602 следующие изменения:

1.1. в пункте 14 Положения слова «При введении режима повышенной готовности
или режима чрезвычайной ситуации в зависимости от факторов, влияющих на безопас-
ность жизнедеятельности населения и требующих принятия дополнительных мер по за-
щите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, устанавливается один из сле-
дующих уровней реагирования на чрезвычайную ситуацию (далее - уровень реагирова-
ния):» заменить словами «При введении режима чрезвычайной ситуации в зависимости от
последствий чрезвычайной ситуации, привлекаемых для предупреждения и ликвидации
чрезвычайной ситуации сил и средств муниципального звена Иркутской территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское го-
родское поселение», классификации чрезвычайных ситуаций и характера развития чрез-
вычайной ситуации, а также от других факторов, влияющих на безопасность жизнедея-
тельности населения и требующих принятия дополнительных мер по защите населения и
территорий от чрезвычайной ситуации, устанавливается один из следующих уровней реа-
гирования» (далее - уровень реагирования):;
 1.2. пункт 17 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«- приостанавливает деятельность организации, оказавшейся в зоне чрезвычайной
ситуации, если существует угроза безопасности жизнедеятельности работников данной
организации и иных граждан, находящихся на ее территории».

2. Начальнику отдела по организационной работе контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в официальных средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление администрации Тайшетского городского поселения
вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Тайшетского
городского поселения        А.М.Заика

Исп.: Соловей О.В.,
 тел.2-10-04